
Dvorce
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.833319N, 17.547619E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 2 418 ha

Počet obyvatel: 1 267 PSČ: 793 68

Adresa URL: www.obecdvorce.cz Facebook: Obec-Dvorce-487495121365848

Památky a zajímavosti Dvorce
K nejvýznamnějším památkám patří kostelík svaté Kateřiny, který byl vystavěn luterány kolem roku
1530 na místním hřbitově, a až do dnešních dnů se uchoval v téměř původní podobě. Dominantu
obce tvoří barokní kostel svatého Jiljí. Byl postaven na místě starého kostela, který shořel při
požáru v roce 1751. K historickým památkám patří také budova fary, která tvoří uzavřený areál s
farním kostelem. V současnosti je zde umístěno i malé muzeum.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4721/dvorce/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 13:19:27


